Καὶ μιν ἔχων ἄτε Βάκχος ὀμέστιον οὐ μενεαίνω
Ἀιδεῖρα ναιετάειν μετανάστιος, οὐ θεὸς εἶναι
Ἥθελον, οὐ Φαέδων φαεσιμβροτος, οὐ πόθον ἔλκω
Νέκταρος, ἀμβροσίης δ' οὐ δεύομαι· οὐκ ἀλεγίξω,
Ἀμπελος εἰ φιλέει με καὶ ἐχθαίρει με Κρονίων.

et l. 27.

Κάλλος ἐμοῦ Σατύροιο φιλατερόν ἐστιν Ὀλύμπου.

Quanta vero vis amoris his phrasibus exprimatur, patebit, si adtendamus maximum et inusitatum gaudium alias venire iis locutionibus, quibus eo adfecti *in coelo esse* dicuntur. Statius lib. 1. Sylv. 2. 212.

*Quis tibi tunc alacri caelestum munere, care
Stella, dies, quanto salierunt pectora voto,
Dulcia cum dominae dexter connubia vultus
Adnuit! Ire polo nitidosque errare per axes
Visus.*

Videndus vir politissimus I. Casp. Gevartius Lect. Pap. lib. 1. 20. p. 71. *Coelo proximos* vocat Boëthius de Consol. Philos. lib. 2. 4. *Quam multos esse coniectas, qui sese coelo proximos arbitrentur, si de fortunae tuae reliquiis pars eis minima contingat.*

82. Ἰέρειαν ἀφάσσειν. Ita infra v. 126.

204

Κύπριδος οὐ σοι ἔοικε θεῆς Ἰέρειαν ἀφάσσειν.

Eodem sensu Latini vocem *tangere* usurpant. Propertius lib. 2. 25. 9.

Lynceu, tunc meam potuisti tangere curam?

Perfide, nonne tibi tunc cecidere manus?

Ita Martialis, Horatius Carm. 3. 11. 10., saepe Ovidius, ex. gr. Metam. 3, 354.

Sed (fuit in tenera tam dura superbia forma)

Nulli illum iuvenes, nullae tetigere puellae.

Ita scribendum cum eruditiss. Burmanno, non *dira*. Quod vero in quibusdam Codicibus reperiri notat vir idem summus *flexere* pro *tetigere*, manum glossatoris aperte prodit, qui id adposuit interpretationis gratia, sed inuito conatu. Quamvis enim *tangere* pro *flectere* usurpari certissimum sit, ab hoc tamen loco alienus ille significatus, quod nemo non facile advertit. Hinc *intacta puella* Amor. 3. 7. 83.

Neve suae possent intactam scire ministrae,

Dedecus hoc sumta dissimulavit aqua.

Quae vox inde *castam* designat apud Iuvenalem Stat. 6, 161.

*Sit formosa, decens, dives, fecunda, vetustos
Porticibus disponat avos, intactior omni
Crinibus effusis bellum dirimente Sabina.*

Sed obstat celeberrimus Marklandus, qui ad Stat. lib. 2. Sylv. 3. 73. emendat *sit castior omni C.* etc., quia de Sabinis iam maritis id dici nequeat et Schoïastes 205 scribens, *Sit castior Sabinis, quae foedera inter Tatium et Romulum fecerunt*, antiquam hanc esse lectionem credere nos iubeat. Ego vero in Scholiasta nullum praesidium esse puto, quippe quem explicationem tantum vocis rarioris nobis dare voluisse omnino credo. Multo minus hanc vocem Latio prohiberem, quae rarior licet conmode se tuetur, cum secundum analogiam rite deducatur ab *intactus*, significatus autem et alibi reperitur, ex. gr. apud Statium Sylv. 3. 5. 6.